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رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

مرگ سرکرده القاعده در شبه جزیره عربستان
گروه تروریستی القاعده در شبه‌جزیره عربستان کشته شــدن سرکرده خود را بدون ارائه دلایل تأیید کرد. 
القاعده بــا تأیید خبر مرگ ســرکرده خود اعلام کرده که ســعد بن عاطــف العولقی به‌عنوان ســرکرده جدید 

انتخاب شده است. / رأی الیوم

برپایی نماز در میدان تایمز نیویورک همزمان با آغاز‌ماه رمضان
هزاران مســلمان در نیویورک بــا برپایی نمــاز »تراویح« در میــدان تایمز به اســتقبال‌ماه رمضــان رفتند. این 
جماعت همچنین برای غزه دعا کردند که بیش از 5ماه است گرفتار جنگ است. نماز تراویح از عبادت‌های 

ویژه مسلمانان اهل سنت در ماه مبارک رمضان است. / خبرگزاری آناتولی

رمضان خونین غزهعدد خبر

جهان‌نما

خان‌یونس؛ غزه در‌ ماه رمضان 
امسال و 2 سال پیش

کاربران شبکه اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق( به مناســبت از راه رسیدن ماه 
مبارک رمضان فیلمی را در صفحات 
کاربری خود در مقایســه ماه رمضان 
2ســال پیــش و امســال در شــهر 

خان‌یونس در نوار غزه منتشر کرده‌اند. آناستازیا کاربر شبکه 
اجتماعی نوشته: خدایا دشمنانت آرمان‌شهر زیبا را نابود کردند.

لحظات پراضطراب ترک ساختمان 
بمب‌خورده 

خانواده الحلو در نــوار غزه لحظات 
دلخراشی از وحشت و ترس را تحمل 
کردند. تصاویری از لحظه‌ای که ارتش 
رژیم صهیونیستی مجتمع مسکونی 
این خانواده فلســطینی را بمباران 

می‌کند منتشر شده اســت. در این فیلم دیده می‌شود که 
اعضای خانــواده تلاش می‌کنند ســاختمان را ترک کنند. 
157روز متوالی مردم غزه این لحظات ترس و وحشــت را 

تحمل کرده‌اند، اما جهان فقط نظاره‌گر است.

اندوه کودک جنگ‌زده
 برای دست‌هایی که دیگر نیست

حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه با 
وجود آغاز‌ ماه مبارک رمضان ادامه دارد. 
تیم اندرسون، نویسنده و تحلیلگر، با انتشار 
فیلمی از یک دختربچه فلسطینی که در 
بمباران صهیونیست‌ها دست‌هایش را از 

دست داده، در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است، آنچه دست‌های 
این کودک را از او گرفته، ارزش‌های غربی افرادی چون ریشی سوناک 
نخست‌وزیر انگلیس است که از اسرائیل و جنایاتش حمایت می‌کند.

جهان مقاومت

حمله پهپادی به مقر پدافند هوایی و موشکی 
اسرائیل

مقاومت اســامی لبنــان مواضــع نظامیــان رژیم 
صهیونیســتی ازجمله مقر پدافند هوایی و موشــکی 
اشــغالگران را هدف قرار داده اســت. حزب‌الله لبنان 
تاکید کرده است که این حملات را در حمایت از ملت 
استوار فلسطین در غزه در روز دوشنبه )دیروز( انجام 
داده است. رسانه‌های عبری‎زبان بارها اعتراف کرده‌اند 
که حزب‌الله در شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین 
دست برتر را دارد و ارتش این رژیم در این منطقه به دام 

افتاده است./ المیادین

سقوط بالگرد اسرائیلی در بئرالسبع
منابع وابسته به رژیم صهیونیستی از سقوط یک بالگرد 
در پایگاه هوایی این رژیم در بئرالســبع خبر داده‌اند. 
به‎دنبال ســقوط این بالگرد در پایــگاه هوایی نواتیم 
در بئرالســبع 3 صهیونیست زخمی شــدند. جزئیات 
بیشتری از این واقعه مخابره نشده است. چند روز قبل 
نیز ارتش اســرائیل اذعان کرده بود که یک تکاور در 
نبردهای جاری در نوار غزه به دست مبارزان مقاومت 

فلسطین به هلاکت رسیده است./ یدیعوت آحارانوت

تل‌آویو منزوی‌تر از همیشه 
کارشناسان اسرائیلی نسبت به منزوی‌ترشدن تل‌آویو در 
جهان و گسترش اختلافات میان تل‌آویو و واشنگتن هشدار 
داده‌اند. به گفته این گروه از کارشناسان، بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر اســرائیل تلاش می‌کند چنین به جو بایدن 
رئیس‌جمهــوری آمریکا وانمود کند که صهیونیســت‌ها 
از او و اهدافش در جنگ علیــه نوار غزه حمایت می‌کنند؛ 
درحالی‌که اینطور نیست چراکه اغلب ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی از نتانیاهو و عملکرد او ناراضی هستند و به کابینه 

بی‌اعتمادند./ روزنامه اسرائیل هیوم

هزینه سنگین حزب‌الله روی دست تل‌آویو 
کارشناس و تحلیل‌گر نظامی رژیم صهیونیستی اذعان 
کرده اســت که حزب‌الله لبنان از آغــاز نبردها هزینه 
همه‌جانبه ســنگینی روی دســت این رژیم گذاشته 
اســت. امیر بوحبوط گفته است کشته و زخمی شدن 
نظامیان اسرائیلی، فروپاشی زندگی روزمره آنها و ویرانی 
زیرساخت‌های عمومی، نظامی و امنیتی، بخشی از این 

هزینه هنگفت است./ پایگاه خبری والا

حمله پهپادی به پایگاه آمریکا در سوریه
بعد از چند هفته وقفه، پایگاه اشغالگران آمریکایی در 
میدان گازی کونیکو در حومه دیرالزور سوریه با ۲ پهپاد 
هدف قرار گرفته است. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این 
حمله را بر عهده نگرفته است. هفته گذشته نیز پایگاه 
آمریکا در میدان گازی کونیکو هدف گرفته شده بود. 
مقاومت اســامی در عراق به‌منظور اخراج نیروهای 
آمریکایی از منطقه و در حمایت از مردم غزه و مقاومت 
فلســطین، پایگاه آمریکایی‌ها را در منطقه هدف قرار 

می‌دهد./ اسپوتنیک

هشتگ

مروان بشاره
 تحلیلگر ارشد الجزیره 

آدم‌های احمق اما کارآمد نتانیاهو در واشنگتن 
و نفرت انگیزترین مردان تشکیلات سیاسی 

آمریکا - همان‌ها که معماران جنگ نئوکان در عراق 
بودند - امروز از بازسازی غزه صحبت می‌کنند؛ چه 

سیاستمداران مسئولیت‌پذیری! 

ریچارد مدهرست 
روزنامه‌نگار مستقل انگلیسی

سیاستمداران غربی لطفا تبریک گفتن مهربانانه 
به مناسبت آغاز‌ماه رمضان را کنار بگذارید. چون 

شما به‌معنای واقعی کلمه دلیلی هستید که مردم 
غزه نمی‌توانند رمضان را جشن بگیرند یا نمی‌توانند 

کریسمس را جشن بگیرند. هیچ غذایی در غزه وجود 
ندارد. چگونه قرار است مردم هر روز افطار کنند؟ با 

خوراک دام؟ شرم بر شما شیاطین باد!

رامی عبده 
تحلیلگر مالی حامی فلسطین 

نیروهای رژیم صهیونیستی تعدادی از غیرنظامیان 
فلسطینی ازجمله چند کودک را که از غزه ربوده 

بودند و در مراکز نظامی به اجبار نگه می‌داشتند آزاد 
کردند. نشانه‌های شکنجه و آزار در این افراد کاملا 

مشهود بود.

ماه رمضانی بدون فانوس، سحری و افطاری

سایه سنگین جنگ غزه بر مراسم اسکار 

ماه رمضان در حالی از راه رسیده که امسال در نوار غزه خلاف 
سال‌های گذشته خبری از فانوس نخواهد بود. از غذای سحری 
هم خبری نیست و همچنین افطار. همزمان با درخواست حماس 
برای برگزاری راهپیمایی‌های اعتراضی در سرتاسر کشورهای 
اسلامی در آستانه آغاز‌ماه مبارک رمضان و نبود چشم‌اندازی 
برای توافق‌ آتش‌بس، احتمالا تنش‌ها در این هفته شدت خواهد 
یافت چرا که حماس این فرصت را دارد تا در این‌ماه فلسطینیان 
را در اسرائیل )سرزمین‌های اشغالی(، کرانه باختری و یا حتی 

فراتر از مرزها بسیج کند.

حدود هزار معترض پیش از مراسم فرش قرمز و اهدای جوایز 
اســکار در هالیوود گرد هم آمدند و خواستار آتش بس فوری 
در غزه و آزادی فلسطین شدند. این تظاهرات گسترده علاوه 
بر ایجاد اختلال در حمل‌ونقل، مراسم اسکار را نیز تحت‌تأثیر 
قرار داد تا جایی که برخی از مدعوین مراســم مجبور شدند تا 
خودروهای خود را در ترافیک رها کرده و پیاده به‌ســوی محل 
برگزاری مراسم حرکت کنند. در این مراسم چندین شرکت‌کننده 
ازجمله بیلی آیلیش خواننده و مارک رافلو بازیگر برای نشان 
دادن حمایت خود از لزوم برقراری فــوری آتش بس در غزه، 

سنجاق سینه قرمزی را بر لباسشان الصاق کرده بودند. 

روزنامه گاردین ‍]انگلیس[

روزنامه لس‌آنجلس  تایمز  ]آمریکا[

ماه رمضان در حالی در غزه آغاز شد که قحطی و خونریزی صهیونیست‌ها همچنان ادامه دارد 

رمضان امسال غزه با خون شروع شد. در همان نخستین 
سحر ماه رمضان امسال درحالی‌که هنوز زمان اذان صبح فرا 

نرسیده بود و بسیاری از آوارگان غزه در میان هزاران خانه 
مخروبه و نیمه‌ویران زیر چادرهای چندمتری برای اولین 
سحری آماده می‌شدند، جنگنده‌های صهیونیستی شمال 
شرق رفح را بمباران کردند که بر اثر این بمباران در همان 

ساعات نخست شهادت حداقل 3نفر تایید شد.
 بمباران خانه‌های فلسطینیان در محله الجنینه و محله 

السلام رفح و اردوگاه الشاطی در غرب شهر غزه، اردوگاه 
النصیرات در مرکز نوار غزه، شــمال منطقه الزوایده در 
مرکز نوار غزه، شــرق خان‌یونس در جنوب نوار غزه و 
جنوب النصیرات در مرکز نوار غزه تنها بخش کوچکی از 
فهرست بمباران‌های غزه در نخستین سحر ماه رمضان 

امسال بود.

نه‌فقط خونریزی ویژگی بارز امســال 
رمضــان در غزه اســت کــه قحطی و 
گرسنگی نیز با رمضان امسال ساکنان 
آنجا همراه شده است. جمیل الخطیب، 
معلم مدرسه آنروا، با اشاره به وضعیت 
فاجعه‌بار اهالی غزه در ماه رمضان گفت: 
»در ماه رمضان چگونــه افطار کنیم؟ 
نه سرپناهی وجود دارد و نه برق و آب. 
اتفاق بدتر این است که در چادرها و در 

سفره سحری یا افطار غذایی وجود ندارد.« دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه هم اعلام کرد: 
»ملت فلسطین در نوار غزه با گرسنگی، آوارگی، کشتار و محاصره و نسل‌کشی  اسرائیلی‌ها به 
استقبال ماه مبارک رمضان رفتند. این جنایات وحشتناک علیه بشریت به‌وسیله ارتش رژیم 
اشغالگر اسرائیل صورت گرفته و دولت آمریکا از آن استقبال و جامعه بین‌المللی نیز در مقابل 
آن سکوت می‌کند.« به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی از سیاست گرسنگی‌دادن و قحطی 
به‌عنوان یک ابزار و سلاح جنگی علیه ســاکنان غزه با هدف تحت فشار قراردادن مقاومت و 
اهالی غزه استفاده می‌کند. ارتش رژیم صهیونیستی قحطی ساختگی در غزه ایجاد کرده است.

افطار در قحطی

نه‌فقــط رمضــان امســال در غزه 
متفاوت اســت، بلکه بسیاری از ناظران 
رمضان امســال در کرانه باختری را نیز 
متفاوت می‌دانند. به‌طور کلی هر سال 
همزمان با ماه رمضــان کرانه باختری 
شاهد تنش‌ها و درگیری‌های بیشتری 
میان فلسطینی‌‍‌ها و نیروهای اشغالگر 
است، اما امســال تحت‌تاثیر شهادت 
بیش از 31هزار فلســطینی طی 5 ماه 

گذشته در غزه، کرانه باختری نیز با فوران خشــم دوچندان روبه‌روست. داغ ازدست‌دادن 
هموطنان، بستگان و دوســتان از یک طرف و از طرف دیگر نمازهای جماعت چندده‌هزار 
نفری فلسطینی‌ها در مســجدالاقصی و دیگر مســاجد کرانه باختری فرصت ارزشمندی 
برای فلسطینی‌ها برای اقدام علیه اشغالگران قدس است. حتی مقامات امنیتی تل‌آویو نیز 
نگرانی خود را از تحولات ماه رمضان در کرانه باختری پنهــان نکرده‌اند؛ تاآنجاکه روزنامه 
یدیعوت‌آحارانوت در گزارشــی اعلام کرد، محافل امنیتی اســرائیلی به‌شــدت از تحقق 

سناریوهای درگیری در ماه رمضان در کرانه باختری سخن می‌گویند. 

پیش‌بینی توفان رمضان در کرانه باختری

درباره شدت تنش در مسجدالاقصی همزمان با ماه 
رمضان، زکریا القاق، کارشــناس امنیت ملی فلسطین، 
که با وبگاه ان.پی.آر آمریکا گفت‌وگو کرده، معتقد است 
مسجدالاقصی برای فلســطینی‌ها به‌عنوان نوعی هویت 
است و فلســطینی‌ها مســجدالاقصی را آخرین سنگر 
باقی‌مانده خود می‌دانند و به دنبال آزادی کامل آن‌ هستند. 
از طرف دیگر برخی کارشناســان عبری‌زبان در روزنامه 
هاآرتص نیز به این مســئله اعتــراف می‌کنند که پلیس 
اسرائیل یک نیروی بی‌طرف نیست، بلکه درواقع نیروی 
کمکی تندروهای شهرک‌نشین است. این تندروها در ماه 
رمضان به‌عمد وارد مســجدالاقصی می‌شوند و ورود آنها 

جرقه درگیری‌های پی‌درپی با حمایت پلیس را می‌زند.

چرا تنش در ماه رمضان بیشتر می‌شود؟

در بیشتر مناطق غزه پس از 5 ماه بمباران 
مداوم دیگر ســرپناهی وجود نــدارد. این 
درحالی است که در سال‌های گذشته مساجد 
غزه در ماه رمضان میزبان هــزاران روزه‌دار 
بودند، اما امسال در اوج جنگ مسجدی برای 
نماز جماعت باقی نمانده است. طبق گزارش 
خبرگزاری ســما، نیروهای رژیم اشــغالگر 
تا‌کنون بیــش از ۵۰۰ مســجد را به‌صورت 
کامل و جزئی تخریب کرده‌اند؛ به‌طوری‌که 

دیگر برای برپایی نماز مناســب نیســتند. تصاویر متعددی نیز از اقامه نماز جماعت گروه‌های 
چندصد نفری یا چندهزار نفری فلسطینی‌ها در کنار آوار جنگ منتشر شده است و نشان می‌دهد 
نمازگزاران فلسطینی ناچار در فضای باز نماز جماعت را برگزار کرده‌اند. وزارت اوقاف فلسطین 
دراین‌باره اعلام کرد: »درحالی‌که مردم یکشنبه‌شب در تعدادی از پایتخت‌های عربی به مناسبت 
نماز تراویح در شب اول ماه مبارک رمضان تکبیر سر دادند، بیش از هزار مسجد در اثر بمباران‌های 
اســرائیل به آوار و انبوهی از ویرانی تبدیل شده یا آســیب دیده‌اند. صدهاهزار نمازگزار اکنون 

نمی‌توانند در مساجد تخریب‌شده نماز تراویح بخوانند.«

 نماز روی آوار

از چند روز قبل از ماه رمضان کابینه نتانیاهو 
از اســتقرار 5هزار نیــروی پلیــس در اطراف 
مسجدالاقصی و قدس شــرقی خبر داده بود، 
اما به‌نظر می‌رسد که حتی استقرار این حجم 
گسترده از نیروهای صهیونیســتی نتوانسته 
وضعیت را آرام کند. در همان نخســتین سحر 
ماه رمضان برخــی تنش‌هــا و درگیری‌ها در 
ورودی‌های اصلی مسجدالاقصی گزارش شده 
است. از ســوی دیگر نظامیان صهیونیستی در 

نخستین شب ماه رمضان، به نمازگزاران فلسطینی که قصد ورود به مسجدالاقصی برای اقامه نماز تراویح 
را داشتند، حمله کردند و مانع ادای مناسک آنها شدند. درنتیجه بسیاری از فلسطینی‌ها مجبور شدند 
در خارج از دروازه‌های این مسجد مبارک نماز بخوانند. منشه امیر، کارشناس عبری‌زبان، در گفت‌وگو با 
رسانه‌ها گفته است که احتمالا بیشترین درگیری‌ها در طول ماه رمضان در هنگام نماز مغرب و نمازهای 
جمعه به وقوع خواهد پیوست. پارسال آمار نمازگزاران برخی نماز جمعه‌های ماه رمضان در مسجدالاقصی 
تا 85هزار نفر هم اعلام شد. از همین رو نظامیان صهیونیستی امسال در ورودی‌های مسجدالاقصی تنها به 

مردانی که بالای ۴۰ سال داشته باشند اجازه ورود به این مکان مقدس اسلامی را می‌دهند. 

درگیری نظامیان صهیونیست در نخستین روز ماه رمضان

با شروع ماه رمضان بسیاری از نگاه‌ها اکنون 
به تحولات مسجدالاقصی در کنار ادامه جنگ در 
غزه است. حتی در ســال 2021، جنگ 11روزه 
بین حماس و اسرائیل در غزه تحت‌تاثیر درگیری 
در مسجدالاقصی در ماه رمضان شروع شد. اکنون 
نیز در زمانی که کل غرب آسیا به دلیل جنگ غزه 
بیش از گذشته درگیر تنش‌های پیرامونی است و 
حدود 109هزار فلسطینی در نتیجه جنگ شهید، 
مفقود یا زخمی شــده‌اند، کارشناســان هشدار 
می‌دهند که کوچک‌ترین تنش در مسجدالاقصی 
می‌تواند کل منطقه را درگیر یک جنگ بزرگ‌تر 
کند. به‌گفته دانیل س��یدمان، وکیل اسرائیلی، 
هرگونه درگیری در مسجدالاقصی به دلیل ادامه 

جنگ غزه، بازی با آتش است. 

جرقه جنگ بزرگ در منطقه

بمباران‌های غزه در نخستین سحر ماه رمضان
  محله الجنینه رفح 
  محله السلام رفح 

  اردوگاه الشاطی در غرب شهر غزه 
  اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه 

  شمال منطقه الزوایده در مرکز نوار غزه 
  شرق خان‌یونس در جنوب نوار غزه 

محدودیت‌های اعمالی در مسجدالاقصی در ماه رمضان
  ممنوعیت ورود مردان زیر 40سال

  ممنوعیت ورود زنان زیر 50سال
  ممنوعیت ورود افراد بالای 15سال

  محدودکردن جمعیت نمازگزار مسجدالاقصی به 15هزار نفر

محله الجنینه رفح 

اردوگاه الشاطی 
در غرب شهر غزه

  شرق خان‌یونس 
در جنوب نوار غزه 

محله السلام رفح 

اردوگاه النصیرات 
در مرکز نوار غزه

شمال منطقه 
الزوایده در مرکز 

نوار غزه

غزه

بیت‌المقدس
تل‌آویو

کیوسک


